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Forleden blev jeg spurgt, om hvordan 
jeg som sognepræst havde haft det under 
corona-krisen. Jeg svarede, at jeg hav-
de lært at være overflødig. Mit svar kom 
øjensynlig som en overraskelse; i hvert 
fald ville vedkommende vide, hvordan det 
så føltes – altså at være overflødig? Og 
forundringen blev næppe mindre, da jeg 
svarede, at det føltes ok.

Fra Danmark blev lukket ned den 11. 
marts og frem til Kristi Himmelfart 21. 
maj har også Dyssegårdskirken været luk-
ket. Ingen arrangementer, konfirmand-
undervisning og gudstjenester har kun-
net gennemføres. Eneste undtagelse har 
været bisættelser, som blev afholdt efter 
Kirkeministeriets retningslinjer. 

Et forår med mange gode kirkelige akti-
viteter på programmet blev med ét til et 
forsømt forår, hvor vi har været nødt til 
at rykke konfirmationerne, aflyse planlag-
te møder og savne gudstjenesterne –ikke 
mindst i påsken. Siden Harald Blåtands 
tid er det ikke før sket, at kirkerne har 
været lukket og det tilmed i så lang en 
periode.

Efter de første dage midt i marts, hvor 
vi skulle lære de nye regler at kende, og 
hvad de betød for en arbejdsplads som 
Dyssegårdskirken, blev der stille. Kun vo-
res kordegn Michael Larsen blev på kon-
toret for at tage sig af personregistrering 
og bogføring og tage telefonen. Organist, 
sangere, kirketjenere og præster så kun 
hinanden ved bisættelserne. Og menig-
heden mødte jeg nu kun på gaden og i 
parken. 

Vi var alle i kollektiv karantæne – også 
i bibelsk forstand. Ordet karantæne kom 
ind i vores sprog i forbindelse med pe-
sten i Europa og refererer til de 40 dage 
(italiensk: quarantina) hvor Jesus var i ør-
kenen. Karantænen er således en prøvel-
sernes tid. En tid hvor man lider afsavn. 
Man kommer ud af sync med den hver-
dag, man kender – og måske får lejlighed 
til at se det hele lidt udefra. 

Og set udefra kunne man bekymret 
tænke, hvordan det mon ville gå. Tænke 
på dem, som man ikke kunne ses med og 
håbe på, at de var ved godt mod og hel-
bred. Ja, fristes til som sognepræst lige-
frem at spekulere på, hvordan folk nu kla-
rede det uden kirken som samlingssted. 
Og så var det, at jeg en dag under ned-
lukningen tilfældigvis mødte Aase. Hun 
kunne fortælle, at flere af dem som nor-
malt mødes om tirsdagen til kaffe og strik 
i kirke havde god kontakt over telefonen, 
men samtidig delte ugeblade, strikkeop-
skrifter og nu også puslespil takket være 
et sindrigt system og en modig kurér. Ja, 

det viste sig jo faktisk også, at Aase og jeg 
stadig sang sammen – helt uafhængigt af 
kirken – når vi begge hver morgen lavede 
sjove ansigter som opvarmning med Phil-
lip Faber, inden vi med en større skare af 
tv-seere sang skønne sange og salmer. 

Sammen hver for sig føltes det som 
sognepræst ok at være overflødig for en 
stund.

Med genåbningen af Danmark kom 
hverdagen tilbage – også i Dyssegårdskir-
ken. Der kom liv i sognegården – i første 
omgang med elever fra Dyssegårdssko-
len, da skoleleder Lene Hjort fra Dysse-
gårdsskolen forsigtigt rettede henvendel-
se, om vi kunne undvære nogle lokaler, nu 
hvor skolen skulle genåbne med de nye 
afstandskrav. Det gode naboskab over 
Dyssegårdsvej viste sig til fulde for snart 
mange år siden, da skolen husede kirken 
i 25 år i den nuværende teatersal. Så det 
var en fornøjelse at kunne åbne dørene og 
give lidt tilbage af den gæstfrihed, kirken 
i sin tid selv blev vist.

Den lukkede kirkede bekræftede for 
mig på forunderlig vis, at der var noget 
andet, der var åbent og levende: At der 
er gode fælleskaber, hvor man støtter og 
hjælper hinanden. Alene gensynsglæden 
viser, hvad der er vigtigt at vende tilbage 
til og holde fast i.  Så gør det måske ikke 
så meget, at sognepræsten for en tid blev 
overflødig. 

O V E R F L Ø D I G

THUE PETERSEN
Sognepræst siden 2012 i Dyssegård.

KLUMME
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GENTOFTENATTEN
Kirkens instrumenter - en rundvisning med musik af Buxtehude
På GentofteNatten kan man i Dyssegårdskirken opleve kirkens instrumenter på forskellige stationer med barokensemble, 
orgel og sang; alt med festlig musik af dansk-tyske Diderik Buxtehude (1637-1707). Til sidst kommer man helt op i kirke-
tårnet for at se og forsigtigt slå på klokkerne. Alle medvirkende har barokkostume og hvid paryk på, og deltagere får på den 
måde indblik i barokkens musikverden. Første hold starter kl. 14.00, og hver af de fire stationer (barokensemble, orgel, sang 
og klokker) varer et kvarter og består af musik, fortælling om musikken og tid til spørgsmål. Til slut er der plads udenfor til 
en forfriskning. Undervejs er der café i sognegården med saftevand og kage. Arrangementet er gratis og tilmelding er ikke 
nødvendig.
FREDAG 25.09.2020 FRA KL. 14

FOREDRAG OM BUXTEHUDE
Velkommen til et foredrag om den dansk-tyske barokkomponist Diderik Buxte-
hude (1637-1707) ved Dyssegårdskirkens organist, Sebastian Thunbo Peder-
sen. Arrangementet er en optakt til Dyssegårdskirkens bidrag under Gentof-
teNatten: "Kirkens instrumenter, en rundvisning med musik af Buxtehude". Fra 
Helsingør til Lübeck følger vi i foredraget Buxtehudes musikalske udvikling og 
mestring af stylus fantasticus. Eksempler fra hans musik spilles fra klaver og vi-
ses via projektor. Arrangementet er gratis og foregår på Dyssegård bibliotek.
TIRSDAG 22.09.2020 KL. 17 PÅ BIBLIOTEKET

HAYDNS SKABELSEN
Virumkoret og tre professionelle soli-
ster bliver akkompagneret af kammer-
orkesteret Musica. Oratoriet synges 
på tysk og dirigeres af Esben Frank. 
Entre kr. 75 ved indgangen - unge u/21 
år gratis.
MANDAG 23.11.2020 KL. 19

MINE YNDLINGSSANGE
Aftenens inviterede sangvært er 
biskop Lise-Lotte Rebel, som for-
tæller om de sange, vi sammen skal 
synge.  
Rødvin/ost: 30 kr.
ONSDAG 23.09.2020 KL. 19.30

KONCERT MED KIRKENS MOTETKOR 
OG ORGANIST
Oplev musik sunget og spillet af kir-
kens egne musikere. Efterfølgende er 
der mulighed for en fremvisning af or-
glet og vi serverer en lille forfriskning. 
Gratis adgang.
ONSDAG 21.10.2020 KL. 17

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist fra februar 2020 i Dyssegård   
Nyuddannet organist fra konservatoriet

MUSIK & SANG



T E A T E R D Y S S E N

JUHU DET ER REGNVEJR
Teater Baglandet
for børn på 3-6 år 
27.09.2020 KL. 15 
DYSSEGÅRDSKIRKEN

PRINSESSE LEONORA
Bornholms Teater
for børn på 6-10 år
04.10.2020 KL. 15
DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

ØNSK!
Teater Lampe 
for børn på 3-8 år
15.11.2020 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

Teaterforestillinger for børn arrangeret i et samarbejde imellem Dyssegårdskirken og Dyssegård Bibliotek.

BILLETTER KØBES PÅ GENBIB.DK/BILLETTER. PRISEN ER 35 KR.
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JULEFEJRING FOR BØRNEHAVER 
Børnehaver i Dyssegård inviteres til smuk og stemningsfuld 
fejring af julen. Vi synger julesalmer og hører en enkel og 
poetisk fortælling om dengang det lille Jesusbarn blev født. 
Bagefter er der mulighed for at spise sin medbragte frokost i 
sognegården. Tilmelding senest 01.11.2020.
TIRSDAG 01.12.20 OG ONSDAG 02.12.20 KL. 10

BIBELFORTÆLLING OG BILLEDKUNST
De ældste børnehavebørn i Dyssegård inviteres til kreativ 
bibelfortælling. Kom og lad børnene opleve gennem ord og 
sanser, når vi fordyber os i Bibelens spændende fortællinger. 
Vi begynder kl. 10 i Dyssegårdskirken til fortælling ved Lis-
bet Rømer. Derefter vil børnene deltage i billedkunstworks-
hop med billedkunstner Marina Pagh. Yderligere information 
og tilmelding til Julie Wolf Seidelin senest 01.09.2020. 
06.10.20 OG 08.10.20 KL. 10

BABYSALMESANG  
Nærvær, glæde og leg i en fredfyldt musikalsk stund i 
kirkens smukke rum.
Barnet får en bred sansestimulering gennem smukke 
klange, sang, gestik, rekvisitter og enkle danse i en har-
monisk vekslen mellem bevægelse og stilhed. 
Alle er velkomne med babyer på ca. 2 ½ - 12 måneder. 
Pris er 150 kr.  Alle deltagere får ”Min første salmebog”. 
Efter babysalmesangen er der kaffe og babyhygge i 
sognegården, for de som har tid og lyst.
Her kan forældrene snakke og udveksle erfaringer samt 
give børnene mad.
Holdstart 4 gange årligt: januar, april, august og oktober.
Du kan også komme et par gange og se om babysalme-
sang er noget for dig.

HOLDSTART 19.08.2020 OG 21.10.2020 
ONSDAGE KL. 10 I KIRKEN

MINIKONFIRMAND: EFTERMIDDAGE FOR BØRN I 3. KLASSE
Kreative aktiviteter, fortælling og sang samt leg og bevæ-
gelse er med i formidlingen af Biblens historier, fadervor og 
kirkens højtider, når minikonfirmanderne mødes. En mulig-
hed for fællesskab, fordybelse og nærvær i et forløb med 
rum for samtale om de store spørgsmål om liv og død, kær-
lighed, venskab, sorg og glæde.

Et tilbud til børn, der går i 3. klasse på Munkegårdsskolen og 
Dyssegårdsskolen eller har tilknytning til Dyssegårdskirken.  
Alle er velkomne uafhængigt af trosretning. Vi glæder os til 
at tage imod alle fra 3. klasse, der har lyst til et sansemættet 
og farverigt forløb! 
DYSSEGÅRDSSKOLEN: FREDAGE 02.10.2020 TIL 27.11.2020  
MUNKEGÅRDSSKOLEN: FORÅR 2021

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U-medarbejder siden 2014 i Dyssegård.
Cand. mag. i religion. 
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16
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SENSOMMERTUR TIL SORØ
Menighedsplejens årlige udflugt går til Sorø og omegn. 
Vi kører i bus ned til det bakkede Sydsjælland, hvor vi 
bl.a. skal besøge Sorø akademi, hvor salmedigteren B.S. 
Ingemann (1789-1862) underviste i dansk og skrev sine 
historiske romaner. Hans lille tjenestebolig, tegnet af ar-
kitekten de Thurah, eksisterer stadig. 
Et dejligt måltid og en god kop kaffe skal vi naturligvis 
også nyde. Turen koster 250 kr. og tilmelding og betaling 
skal ske til kirkekontoret senest onsdag den 2. septem-
ber kl. 13.
ONSDAG 09.09.2020 KL. 9-18

EN SKUDVEKSLING I VANGEDE
For 75 år siden, den 17. januar 1945, kom det under be-
sættelsen til en mindre kamp i krydset Vangedevej / 
Søborg Hovedgade. Tysk politi (HIPO) forfulgte et køre-
tøj, som de fandt mistænkeligt. En af de fire mænd i den 
forfulgte bil blev anholdt. De øvrige flygtede. Hvad skete 
der videre på Amtssygehuset og på Sankt Lukas Stif-
telsen den dag? En kæde af begivenheder? Forfatteren 
Dines Bogø fortæller i et fotoforedrag om begivenheden 
og følgerne.
ONSDAG 15.04.2020 KL. 14

GENSYN MED GENFORENINGEN 
I år fejrer vi hundredåret for genforeningen. Med ud-
gangspunkt i det hyggelige Refugium i Løgumkloster 
tager vi denne weekend på udflugt i det sønderjyske og 
hører foredrag om egnen og genforeningen. 
Turen er planlagt sammen med menigheden i Kgs. Lyng-
by. Detaljeret program, samt oplysning om pris og tilmel-
ding kommer senere. 
FREDAG 18.09.2020-MANDAG 21.09.2020

SANGEFTERMIDDAG
En herlig eftermiddag, 
hvor vi synger hjerterne 
glade med årstidens san-
ge fra Højskolesangbo-
gen. Vores organist, Se-
bastian Thunbo Pedersen, 
sidder ved flyglet – og de 
deltagende er velkomne 
til at komme med ønsker 
til sangvalget.
ONSDAG 14.10.2020 KL. 14

Menighedsplejen

Menighedsplejen i Dyssegårdskirken inviterer 
til eftermiddagsmøder for alle interesserede. 

Vi begynder i kirken med en andagt og fortsætter i 
sognegården med kaffe/te og samvær omkring et fore-

drag eller lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 

Der er endvidere mulighed for at bestille kirkebil ved 
dagen før at kontakte kirkekontoret på 39 75 01 00.
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DET GRÅ GULD

SANGEFTERMIDDAG
En herlig eftermiddag, 
hvor vi synger hjerterne 
glade med årstidens san-
ge fra Højskolesangbo-
gen. Vores organist, Se-
bastian Thunbo Pedersen, 
sidder ved flyglet – og de 
deltagende er velkomne 
til at komme med ønsker 
til sangvalget.
ONSDAG 14.10.2020 KL. 14

IND UNDER JUL 
Traditionen tro mødes vi til julemiddag med flæskesteg 
og alt hvad der hører til. Desserten er ris a l’amande. Siden 
kaffe og hjemmebagte småkager. Vi får en julehistorie og 
synger nogle af julens salmer og sange. 
Pris 100 kr. excl. drikkevarer, som kan købes. Tilmelding 
til kirkekontoret på 39 75 01 00 eller dyssegaard.sogn@ 
km.dk senest fredag den 4. december. 
ONSDAG 09.12.2020 KL. 13-16

EN SKRALDESPAND I 
STRUTSKØRTER
Gadepræst Liane Dambo 
beskriver sig selv som ”En 
skraldespand i strutskør-
ter” - fordi en skralde-
spand kan rumme alt det 
man ikke lige skal eller kan 
bære med sig videre på sin 
færd. Hun fortæller denne 
eftermiddag om sit arbej-
de med gadekirke på Ve-
sterbro.
ONSDAG 13.01.2021 KL. 14

JULEHJÆLP
Det er muligt at søge Menighedsplejen ved 
Dyssegårdskirken om hjælp til jul. Det er 
dog en forudsætning, at man er bosiddende 
i sognet. 

Ansøgning sendes til Menighedsplejen eller 
afleveres på kirkekontoret senest søndag 
den 29. november. Eventuel julehjælp gives 
som et gavekort til Føtex og vil blive afleve-
ret personligt efter aftale i uge 50 eller 51.

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at kende i en 
hyggelig atmosfære, så er der kaffe på kanden hver 
tirsdag fra kl. 14 - 16.30. Vi mødes i sognegården i 
det gule værelse, hvor der mulighed for at sidde 
med lidt håndarbejde eller blot snakke samme. Of-
test læses der en historie, men der serveres kaffe og 
brød hver gang. Alle er velkomne!
Lene Andersen

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl. 10 er der morgen
brød og kaffe for mænd i den modne alder. Mænd 
der har lyst til at være sammen og som har glæde 
af at have et sted at dele hverdagens tildragelser 
med andre.

Hvis du vil vide mere, kan du kontakte:
Otto Mønsted Nielsen 
Tlf. 39 67 89 63 
otto@moensted.dk
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Har du lyst til at se en god film sammen med andre og få en 
snak om den bagefter? Så kom i Biografdyssen i sognegår-
den.

Hver gang vi mødes i Biografdyssen bliver der serveret ost 
og et glas vin efter filmen, og så er ordet frit. Prisen er 30 kr., 
og tilmelding er ikke nødvendig.

02.09.2020 DEPARTURES (2008)
07.10.2020 MIN LEJLIGHED I PARIS (2014)
04.11.2020 EN FRYGTELIG KVINDE (2017) 
06.01.2021 IDA (2013)

ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

Bogdyssen er en læsekreds for alle med lyst til gode læse-
oplevelser og til at tale med andre, om det de har læst, i en 
hyggelig og humørfyldt atmosfære. Cand.mag. Sara Nør-
holm står for Bogdyssen, der er et samarbejde mellem Dys-
segårdskirken og Dyssegård Bibliotek. Der er desværre ikke 
plads til flere deltagere i Bogdyssen i den kommende sæson.

BOGDYSSEN

BIOGRAFDYSSEN

FORFATTERAFTEN 
Siri Ranva Hjelm Jacobsen læser op af sin debutroman ’Ø’ 
(2016). Forfatteren, der siden har skrevet ’Havbrevene’ 
(2018) og også er litteraturanmelder på Weekendavisen, 
har færøsk baggrund, og romanen er en slægtshistorie, der 
begynder med, at et ungt færøsk par lige inden Anden Ver-
denskrig rejser til Danmark. Arrangementet er støttet af 
Statens Kunstfond. Det er gratis at deltage, og tilmelding er 
ikke nødvendig. 
ONSDAG 16.09.2020 KL.19 I SOGNEGÅRDEN

BØGER & FILM
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Hvert 4. år vælger alle Danmarks sogne 
nye menighedsråd, og det gør vi også i 
Dyssegård sogn, hvor vi normalt taler 
os til rette om sammensætningen af 
menighedsrådet. Kun en gang, i 1980, 
var der et egentligt afstemningsvalg.

Antallet af medlemmer af vort menig-
hedsråd afgøres af, hvor mange folke-
kirkemedlemmer, der er i sognet, og i 
Dyssegård sogn skal menighedsrådet 
bestå af 11 valgte medlemmer samt de 
to præster. 

Menighedsrådets opgave er at tage sig 
af kirkens liv og vækst, som omfatter 
opgaver inden for gudstjeneste, mis-
sion, undervisning, diakoni og dermed 
varetage folkekirkens vision om at for-
kynde Jesus Kristus som hele verdens 
frelser.

Derudover bidrager menighedsrådet til 
dannelse og bevarelse af kultur i bred 
forstand samt varetager ansvaret for 
bevarelse og vedligeholdelse af de byg-
ninger, som hører til kirken. Efter nogles 
opfattelse tilsidesætter denne sidste 
opgave for meget af arbejdet med de 
førstnævnte meget væsentlige opga-
ver, men det kan nævnes, at menig-
hedsrådene i tidens løb har varetaget 
endog meget store opgaver såsom 
udvidelse af vort orgel, ny sognegård, 
forskønnelse af kirkerummet og meget 
andet. Det skal også nævnes, at menig-
hedsrådet er arbejdsgiver for kirkens 
ansatte og dermed er ansvarlig for an-
sættelser og afskedigelser af persona-
let. 

Men den allerstørste opgave for det 
nye menighedsråd vil være at udpe-
ge en ny præst til afløsning af Lisbet 
Rømer, som går på pension i den kom-
mende periode. Det må nok antages, 
at der vil komme mange ansøgninger, 

som menighedsrådet skal gen-
nemgå og vejledes om af provst 
og biskop, før rådet foretager en 
indstilling til biskop og kirkemi-
nisterium om, hvem vi anser for 
bedst egnet til at varetage job-
bet som præst i Dyssegårdskir-
ken. Der er tale om en indstilling, 
fordi præster ansættes af kir-
keministeriet, og er derfor ikke 
underlagt menighedsrådets ar-
bejdsgiveropgaver.

Valget af medlemmer til menigheds-
rådet sker i to omgange. Den første er 
orienteringsmødet, som finder sted 
tirsdag den 18. august.  Ved dette møde 
skal der gives en orientering om arbej-
det i de forløbne 4 år samt om opgaver i 
den kommende periode, ligesom der vil 
blive redegjort for kirkens regnskab og 
budgetter.

Endelig skal orienteringsmødet søge 
en afklaring af, hvem der kan tænkes at 
ville opstille til valget af medlemmer og 
stedfortrædere, men afgørelsen finder 
først sted ved den kommende valgfor-
samling.

Tirsdag den 15. september afholdes 
valgforsamlingen i alle landets sogne, 
hvor menighedsrådet for de kommen-
de 4 år skal vælges. Alle medlemmer af 
folkekirken, som bor i Dyssegårds Sogn 
eller har løst sognebånd til en af præ-
sterne har stemmeret og er valgbare. 

Det er menighedsrådets håb, at rig-
tig mange medlemmer af folkekirken i 
sognet har lyst til at deltage i møderne 
og dermed bidrage til at få valgt et godt 
menighedsråd for de kommende 4 år. 

Dagsorden for de to møder vil kun-
ne læses på kirkens hjemmeside og vil 
være fremlagt i våbenhuset.

SAMTALEKIRKEN
Foredrag ved forfatter, ledelses- og 
kommunikationsrådgiver Kresten 
Schultz-Jørgensen.
En aften om samfundet og kirken 
– og kommunikationen dem 
imellem.

ONSDAG 19.08.2020 KL. 19

Valg til menighedsrådet

STEEN BORUP-NIELSEN  
Formand for valgbestyrelsen, 
medlem af menighedsrå-
det i Dyssegård siden 1972, 
formand 1978-83, medlem af 
provstiudvalget siden 1976



KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i sognegården. I den kom-
mende periode er vi glade for at kunne åbne dørene for 
disse udstillinger:

Efter gudstjenesten de nævnte søndage er menigheds
rådet vært ved et glas vin og der vil være mulighed for 
at tale om og spørge til kunstværkerne. 

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18 ALLEHELGEN

Ved gudstjenesten vil navnene på dem, der er døde i 
sognet blive læst op. Vi vil med salmer og bibelske læs-
ninger erindre og blive mindet om det kristne håb. På 
den måde giver Allehelgensdag mulighed for at takke 
for det liv, vi har fået lov at dele med hinanden. 

Efter gudstjenesten er der frokost og samvær i kirkens 
krypt. Frokosten koster 50 kr. og tilmelding til denne skal 
ske til kirkekontoret seneste tirsdag den 27. oktober.  
SØNDAG 01.11.2020 KL. 10.30

MENIGHEDSRÅDSMØDER
I det kommende periode afholder menighedsrådet møder, 
hvor dagsordnerne kan fås på kirkekontoret og hvor alle in-
teresserede er velkomne.
ONSDAG 26.08.2020 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 30.09.2020 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 25.11.2020 KL. 16 I SOGNEGÅRDEN

SKUMRINGSANDAGTER
Skumringsandagterne er en kort musikandagt og en ind-
bydelse til ro og eftertanke. Hver gudstjeneste har et tema 
og veksler mellem musik og ord.

ONSDAG 23.09.2020 KL. 17 ER TEMAET FRYGT  
ONSDAG 28.10.2020 KL. 17 ER TEMAET FRED
ONSDAG 25.11.2020 KL. 17 ER TEMAET FORTROLIGHED

SØLVI KARIN BØRRESEN:
AUGUST-OKTOBER | FERNISERING 16.08.2020

MARIA K. LEMMING:
NOVEMBER-DECEMBER | FERNISERING 08.11.2020

KAREN-METTE VON BENZON MADELUNG: 
JANUAR-MARTS | FERNISERING 10.01.2021

LISBET RØMER
Sognepræst siden 1999 i Dyssegård. 
Master i luthersk spiritualitet.
Dyssegårdsvej 116, 2870 Dyssegård, 39 66 40 66, lr@km.dk
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DEN LYKKELIGSTE BEGIVENHED  
Foredrag ved René Rasmussen
- museumsinspektør på Sønderborg Slot 

Genforeningen i 1920 blev i samtiden kaldt ”den lykkeligste 
begivenhed i Danmarks historie”. Efter 56 års tysk styre af-
gjorde sønderjyderne med stemmesedlen, hvilket land, de 
ønskede at tilhøre. Forud var gået hårde kampe og mange 
diskussioner. Museumsinspektør René Rasmussen fortæller 
den dramatiske, rørende og til tider morsomme historie om 
dengang, Sønderjylland vendte hjem til Danmark. 
Fri entré 
DYSSEGÅRDSKIRKENS SOGNEGÅRD
TORSDAG 03.09.2020 KL. 19

To foredrag som optakt til Sønderjyllandsturen i september. Foredragene er åbne for alle. 
Hent folder om turen i kirken eller på hjemmesiden.

DEN KIRKELIGE GENFORENING
Foredrag ved Martin Schwarz Lausten
- professor emer. dr. theol. og forfatter 

Den kirkelige genforening indeholdt både glæder og dra-
maer.  Hvordan kunne en kirke, som i næsten 60 år havde 
været tysk statskirke, med ét blive integreret i Den danske 
Folkekirke? Styre, gudstjenester, forhold mellem præst og 
menighed var forskellige. Dertil kom de fortsatte nationa-
litetsproblemer. For at belyse dette omtales bl.a. en af de 
tyskuddannede præster, som gjorde hele rejsen med og blev 
dansk folkekirkepræst, Martin Schwarz, præst i Burkal ved 
Tønder og foredragsholderens morfar. 
Fri entré 
BEMÆRK: FOREGÅR I LYNGBY KIRKES SOGNEGÅRD,
STADES KROG 9, 2800 LYNGBY
MANDAG 07.09.2020 KL. 19

G E N SY N  M E D  G E N FO R E N I N G E N

OPLEV OGSÅ
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GUDSTJENESTE HVER SØNDAG KL. 10.30
DU KAN TILMELDE DIG KIRKENS NYHEDSBREV PÅ DYSSEGAARD.SOGN@KM.DK 
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